
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 60 

 
НИШ, 26. јул  2019.  

Цена овог броја 100  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 
1.   
 

  

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС. бр. 129/07, 83/14-други 
закон, 101/16-други закон и 47/18 ), члана 47. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'' бр. 
54/2009, 74/2010, 101/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 и 108/2013 и 83/2014), и члана 40. Статута 
општине Житорађа (''Службени лист града Ниша'' бр. 27/19) 
 

Скупштина општине Житорађа на седници одржаној дана 25. јула 2019. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

 

О измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2019. годину  

Члан 1. 
У Одлуци о буџету општине Житорађа за 2019. Годину (Службени лист града Ниша број 124/18, 

7/19, 27/19 и 39/19 ) врше се следеће измене: 

 
Приходи и примања, у укупном износу од 603.300.000,00 динара, мењају се и сада износе 
623.300.000,00 динара. 
 

Расходи и издаци у укупном износу од 635.206.581,00 динара мењају се и сада износе 
655.863.878,00 динара. 
 

 
Планирани буџетски дефицит износи 32.563.878.00 динара. 

 
 

ОДЛУКА О 
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
 
Приходи и ПРИМАЊА, расходи и издаци БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА за 2019. годину (у ДАЉЕМ 
ТЕКСТУ: БУЏЕТ), САСТОЈЕ се од: 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. јул  2019. године 
 

 

 

 

              Износ у ДИНАРИМА 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  
1. УКУПНИ приходи и ПРИМАЊА од продаје НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  623,300,000.00 
1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у ~ЕМУ:         623,300,000.00 
- БУЏЕТСКА СРЕДСТВА          611,000,000.00 
- СРЕДСТВА из ОСТАЛИХ извора         12,300,000.00 
- донације  
1.2 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
2. УКУПНИ расходи и издаци за НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
2.1 ТЕКУЋИ РАСХОДИ у ~ЕМУ:         478,560,435.00 
- ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ расходи         466,260,285.00 
- издаци из ОСТАЛИХ извора)          12,300,150.00 
  
2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у ЧЕМУ:    177,303,443.00 
- ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ издаци          177,303,443.00 
- издаци из ОСТАЛИХ извора  
- донације  
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ         -32,563,878.00 
Издаци за НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (у циљу спровођења јавних ПОЛИТИКА)  
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ       -32,563,878.00 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
ПРИМАЊА од продаје ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
ПРИМАЊА од задуживања          69,800,000.00 
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА из ПРЕТХОДНИХ година  
Издаци за ОТПЛАТУ главнице дуга  
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ           69,800,000.00 
 

ПЛАН ПРИХОДА 
Валута: РСД 

Конто                                Назив конта                                                            0       Струк. у % 
     1                                   2                                                                                 3          4 
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ  175,000,000.00 25.25 
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ  175,000,000.00  
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ        10,000,000.00 1.44 
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ        10,000,000.00  
714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ       5,000,000.00 0.72 
714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ       5,000,000.00  
716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ         5,000,000.00 0.72 
716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ         5,000,000.00  
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ    364,000,000.00 52.52 
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ    364,000,000.00  
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ       15,000,000.00 2.16 
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ       15,000,000.00  
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА    22,300,000.00 3.22 
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА    22,300,000.00  
743000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ   5,000,000.00 0.72 
743000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ   5,000,000.00  
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕ ЕНИ ПРИХОДИ     22,000,000.00 3.17 
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕ ЕНИ ПРИХОДИ     22,000,000.00  
911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЦИХ ЗАДУЖИВАЊА    69,800,000.00 10.07 
911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЦИХ ЗАДУЖИВАЊА    69,800,000.00  

Укупно          693,100,000.00 100.00 
  
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 3 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
 
 
Конто                                Назив конта                                                            0      Струк. у % 
     1                                   2                                                                                 3          4 
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)  83,312,982.00 12.70 
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)  83,312,982.00  
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА  15,910,415.00 2.43 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА  15,910,415.00  
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ        30,000.00  0.00 
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ        30,000.00  
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА     1,991,670.00 0.30 
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА     1,991,670.00  
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ     5,592,330.00 0.85 
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ     5,592,330.00  
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 740,000.00  0.11 
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 740,000.00  
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ        22,139,000.00 3.38 
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ        22,139,000.00  
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА       890,000.00  0.14 
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА       890,000.00  
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ        37,153,720.00 5.66 
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ        37,153,720.00  
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ      34,099,287.00 5.20 
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ      34,099,287.00  
425000 ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ И ОДРжАВАЊЕ     62,965,000.00 9.60 
425000 ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ И ОДРжАВАЊЕ     62,965,000.00  
426000 МАТЕРИЈАЛ         13,052,796.00 1.99 
426000 МАТЕРИЈАЛ         13,052,796.00  
441000 ОТПЛАТА ДОМАЦИХ КАМАТА      3,500,000.00 0.53 
441000 ОТПЛАТА ДОМАЦИХ КАМАТА      3,500,000.00  
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЦИМА 

 И ОРГ          21,200,000.00 3.23 
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЦИМА  

И ОРГ          21,200,000.00  
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЦИМА    4,500,000.00 0.69 
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЦИМА    4,500,000.00  
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ    88,496,227.70 13.49 
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ    88,496,227.70  
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

 ОСИГ          25,164,497.00 3.84 
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО  

ОСИГ           25,164,497.00  
 
Конто                                Назив конта                                                           0      Струк. у % 
     1                                   2                                                                                 3          4 
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ     9,337,738.00 1.42 
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ     9,337,738.00  
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУДжЕТА   6,300,000.00 0.96 
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУДжЕТА   6,300,000.00  
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА    17,850,000.00 2.72 
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА    17,850,000.00  
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ   1,360,000.00 0.21 
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ   1,360,000.00  
483000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА   13,250,000.00 2.02 
483000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА   13,250,000.00  
484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУУСЛЕД  3,000,000.00 0.46 
484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД  3,000,000.00  
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ        6,724,772.30 1.03 
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ        6,724,772.30  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. јул  2019. године 
 

 

 

 

511000 ЗГРАДЕ И ГРА ЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ      132,963,443.00 20.27 
511000 ЗГРАДЕ И ГРА ЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ      132,963,443.00  
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА        30,640,000.00 4.67 
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА        30,640,000.00  
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА       700,000.00  0.11 
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА       700,000.00  
541000 ЗЕМЉИШТЕ         13,000,000.00 1.98 
541000 ЗЕМЉИШТЕ         13,000,000.00  

Укупно          655,863,878.00 100.00 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 5 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. јул  2019. године 
 

 

 

 

 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
26. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 7 
 

 
 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. јул  2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
26. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 9 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. јул  2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 11 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. јул  2019. године 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 13 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. јул  2019. године 
 

 

 

 

 

 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ниша'', а 

примењиваће се од 01.01.2019. године. 
 

Број: 400-1167/19-01 
У Житорађи, 25. јул 2019. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРА 

 
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА СО 

Драгиша Станојевић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 15 
 

 
 

 

2.   
 

На основу члана 32. ст. 1. тач. 6. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 
47/18), и члана 40.  Статута општине Житорађа 
(''Службени  лист града Ниша'', број 27/19), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА на 
седници одржаној дана 25. јула 2019. године, 
донела је 

О Д Л У К У 

о обезбеђивању услова за 

функционисање објекта у селу Речица 

 
1. Општина Житорађа обезбедиће све 

потребне трошкове и неопходне 
услове за функционисање објекта у 
селу Речица по пројекту за 
спровођење програма рада са децом –
пројекат Фондације Новак Ђоковић. 
 

2. Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
Број 022-1172/2019-01 
У Житорађи, 25. јул 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА СО 

Драгиша Станојевић, с.р. 
 

3.   
 

На основу члана 32. ст. 1. тач. 6. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/2014-други закон, 101/16-други закон и 
47/18), и члана 40.  Статута општине Житорађа 
(''Службени  лист града Ниша'', број 27/19) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА на 
седници одржаној дана 25. јула 2019. године, 
донела је 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА 

ПОТПИСИВАЊЕ МЕМОРАНДУМА О 

САРАДЊИ 

 
Члан 1. 

 
 Даје се сагласност за потписивање 
меморандума о сарадњи Општине Житорађа, 
предшколске установе „Прва радост“ Житорађа и 
Фондације Новак Ђоковић за реализацију пројекта 
реконструкције, адаптације и опремање објекта у 
селу Речица и стављања у функцију предшколског 
образовања у оквиру предшколске установе „Прва 
радост“ из Житорађе. 
 

Члан 2. 
 

 Овлашћује се Иван Станојевић председник 
општине Житорађа да у име општине Житорађа 
потпише меморандум о сарадњи из члана 1. ове 
одлуке. 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 

Број 60-1168 /2019-01 
У Житорађи, 25. јул 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

                                                                    
ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА СО 

Драгиша Станојевић, с.р. 
 

 
4.   

 
На основу члана 32. ст. 1. тач. 6. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/2014-други закон, 101/16-други закон и 
47/18), и члана 40.  Статута општине Житорађа 
(''Службени  лист града Ниша'', број 27/19) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА на 
седници одржаној дана 25. јула 2019. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА РАДА СА 

ДЕЦОМ 

 

Члан 1. 
 

 Даје се сагласност за спровођење програма 
рада са децом по пројекту ФОНДАЦИЈЕ НОВАК 
ЂОКОВИЋ. 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 

Број 60-1171 /2019-01 
У Житорађи, 25. јул 2019. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
                                                                    

ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. јул  2019. године 
 

 

 

 

5.   
 

На основу члана 32. ст. 1. тач. 6. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/2014-други закон, 101/16-други закон и 
47/18), и члана 40.  Статута општине Житорађа 
(''Службени  лист града Ниша'', број 27/19) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА на 
седници одржаној дана 25. јула 2019. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКТА 

 
Члан 1. 

 
 Даје се сагласност за реализацију пројекта 
реконструкције, адаптације и опремање објекта у 
селу Речица и стављања у функцију предшколског 
образовања у оквиру предшколске установе „Прва 
радост“ из Житорађе - ФОНДАЦИЈА НОВАК 
ЂОКОВИЋ. 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број 60-1169 /2019-01 
У Житорађи, 25. јул 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
                                                                    

ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 
6.   

 
На основу члана 32. ст. 1. тач. 6. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/2014-други закон, 101/16-други закон и 
47/18), и члана 40.  Статута општине Житорађа 
(''Службени  лист града Ниша'', број 27/19) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА на 
седници одржаној дана 25. јула 2019. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 

 

 
1. Овом  одлуком се обавезује ВД 

директор Центра за социјални рад 
„Добрич“ у Житорађи да приликом 
одређивања пасивног дежурства у 
центру, не ангажује раднике који се 
финансирају из буџета општине 
Житорађа. 

2. Буџетом општине Житорађа нису 
предвиђена средства за финансирање 
пасивног дежурства у Центру за 
социјални рад „Добрич“ у Житорађи. 

 
3. Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
Број 551-1174 /2019-01 
У Житорађи, 25. јул 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

                                                                    
ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА СО 

Драгиша Станојевић, с.р. 
 

7.   
На основу члана 29. став 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018-
други закон, 27/2018 (II)-други закон и 10/2019), 
члана 2. и 4. Уредбе о критеријумима за 
доношење акта о мрежи јавних предшколских 
установа и акта о мрежи јавних основних школа 
(„Службени гласник РС“, број 21/2018) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 27/19), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 25. јула 2019 . године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ 

ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА 

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о мрежи јавних предшколских 
установа на подручју општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 27/19) у члану 
2. став 2. одељак б) на крају додаје се нова 
алинеја која гласи: 

- Речица у згради основне школе 
„Топлички хероји“  у коме се обавља 
припремни предшколски програм 
полудневног боравка. 

 
Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
Број 60-1170/2019-01 
У Житорађи, 25. јул 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
26. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 17 
 

 
 

 

8.   

На основу члана 61. став 3. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/16) члана 26. Одлуке о усклађивању пословања 
Јавног предузећа за изградњу Житорађа са 
Законом о јавним предузећима ("Службени лист 
града Ниша“, број 117/16), члана 40. Статута 
општине Житорађа (“Службени лист града  Ниша“, 
број 27/19) разматрајући захтев број 401-1155/19 
од 23. јула 2019. године Јавног предузећа за 
изградњу Житорађа за давање сагласности на 
Одлуку о измени  посебног Програма коришћења 
субвенција за 2019.годину, 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 25. јула 2019. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ПОСЕБНОГ  

ПРОГРАМА  КОРИШЋЕЊА 

СУБВЕНЦИЈА ЗА 2019. ГОДИНУ 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗГРАДЊУ 

ЖИТОРАЂА 

 
 

 1.ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 
измени посебног Програма коришћења субвенција 
за 2019. годину Јавног предузећа за изградњу 
Житорађа, коју је донео Надзорни одбор овог 
предузећа под бројем  651/19 од 23. јула 2019. 
године. 

Наведени Програм саставни је део овог 
Решења. 

 
 2. Решење се доставља: директору и 
Надзорном одбору Јавног предузећа за изградњу 
Житорађа, Одељењу за  финансије и буџет, 
привреду и локално економски развој општинске 
управе општине Житорађа, надлежним 
Министарствима преко Одељења за финансије и 
буџет привреду и локално економски развој и 
архиви. 
 
 3.Ово Решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 

Број 401-1155/19-01 
У Житорађи, 25. јул 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 

ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
9. 
 
На основу члана 56. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС број:21/2016 
113/2017, 95/2018 i 113/2017 – др. Закон), члана. 
46. ст.1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“ бр.129/07,83/14 други закон 
101/16-други закон) чл.71.Статута општине 
Житорађа (Службени лист града Ниша број 27/19) 
и члана 32. Пословника Општинског већа општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“ бр. 80/08),  

Општинско веће општине Житорађа, на 
седници одржаној данa 10.07.2019.године, доноси:  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

-о разрешењу В.Д. начелника 

Општинске управе општине Житорађа- 

 
I. 
 

ЗОРАН СТАЛЕВИЋ, дипломирани правник 
из Брзог Брода, разрешава седужности В.Д. 
начелника Општинске управе општине Житорађа, 
због истека рока на који је постављен. 

 
II. 

 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 

III. 
 

Решење доставити именованом, Служби 
Буџета, Рачуноводству, локалној пореској 
администрацији, персоналној служби и архиви. 
 

 

Број:112-1065/2019/01 
У Житорађи, дана 10.07.2019.године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Иван Станојевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. јул  2019. године 
 

 

 

 

10. 
  

На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС број:21/2016 
113/2017, 95/2018 и 113/2017 – др. Закон), члана. 
46. ст.1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“ бр.129/07,83/14 други закон 
101/16-други закон) чл.71.Статута општине 
Житорађа (Службени лист града Ниша број 27/19) 
и члана 32. Пословника Општинског већа општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“ бр. 80/08),  

Општинско веће општине Житорађа, на 
седници одржаној данa 10.07.2019.године, доноси:  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

-о постављењу В.Д. начелника 

Општинске управе општине Житорађа- 

 
I. 
 

МАРКО СТОШИЋ, дипломирани правник из 
Бадњевца,, са јмбг:1808988733556, поставља се 
за В.Д. начелника Општинске управе општине 
Житорађа, до именовања службеника на положају 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три 
месеца. 

 
II. 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 

III. 
 

Решење доставити именованом, Служби 
Буџета, Рачуноводству, локалној пореској 
администрацији, персоналној служби и архиви. 
 

 Број: 112-1066/2019-01 
У Житорађи, дана 10.07.2019.године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Иван Станојевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 19 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
  

 

Општина Житорађа 
 

 

   
   

1. Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2019. годину ..............  1 

2. Одлука о обезбеђивању услова за функционисање објекта у селу Речица .......................  15 

3. Одлука о давању сагласности за потписивање меморандума о сарадњи..........................  15 

4. Одлука о давању сагласности за спровођење програма рада са децом.............................  15 

5. Одлука о давању сагласности за реализацију пројекта ..........................................................  16 

6. Одлука којом се обавезује вд директор Центра за социјални рад „Добрич“ у Житорађи да 
приликом одређивања пасивног дежурства у центру, не ангажује раднике који се 
финансирају из буџета општине Житорађа ................................................................................  

 
 
16 

7. Одлука о измени и допуни одлуке о мрежи јавних предшколских установа на подручју 
општине Житорађа ..........................................................................................................................  

 
16 

8. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени посебног Програма коришћења 
субвенција за 2019. годину Јавног предузећа за изградњу Житорађа .................................  

 
17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. јул  2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Општинско веће 

 
 

 

9. Решење о разрешењу в.д. начелника Општинске управе општине Житорађа ...................  17 

10. Решење о постављењу в.д. начелника Општинске управе општине Житорађа .................  18 

   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


